
 
 
Bestyrelsens skriftlige beretning til generalforsamlingen den 9. oktober 2024. 

Seneste generalforsamling i Region Hovedstadens Tandlægeforening blev afholdt torsdag den 
12. oktober 2023 på Arbejdermuseet i Rømersgade, København K og på Stammershalle 
Badehotel, Gudhjem. Generalforsamlingen (GF) blev streamet live fra Arbejdermuseet til alle 
medlemmer i regionen.  I alt 59 medlemmer var tilmeldt GF. Flere sygemeldinger/afbud dagen 
inden eller på selve dagen betød, at i alt 46 medlemmer deltog fysisk på Arbejdermuseet og 
Stammershalle, hvor deltagerne var koblet direkte på via et video-link. Herudover fulgte 69 
medlemmer med online. 

Solidt fremmøde til bestyrelsesarbejdet 

Bestyrelsen i RHTF har i indeværende bestyrelses-år, der løber fra den 12. oktober 2023 – til 9. 
oktober 2024, bestået af 21 medlemmer (inklusive formanden), 3 suppleanter og 2 
repræsentanter for de studerende i Odontologisk Forening på KU.  

Alle inviteres med til bestyrelsesmøderne. I det forløbne bestyrelses-år har vi afholdt 4 
bestyrelsesmøder i Amaliegade 17, hvor der har været et godt fremmøde med i snit 17-19 
deltagere per møde. Det 5. bestyrelsesmøde blev afholdt som internatmøde den 13.-14. 
september – i år på Fredensborg Store Kro i Fredensborg  

Ved internatmødet deltog størstedelen af bestyrelsens medlemmer (16), hvor dagsordenen 
primært omhandlede forberedelse af generalforsamlingen i RHTF den 9. oktober samt 
aktuelle fagpolitiske temaer som bl.a. fremtidens voksentandpleje og valg af ny formand på 
Tandlægeforeningens hovedgeneralforsamling (HGF) i november.  

På dette års internatmøde var også inviteret en konsulent, der gav gode tips og tricks til, 
hvordan man arbejder med beslutningsprocesser, compliance og varetager foreningens og 
medlemmernes interesser bedst muligt. 

Desuden blev økonomiske årsrapporter fra både RHTF og Tandlægevagten Oslo Plads (TV OP) 
samt budgetter for 2025, som skal fremlægges på generalforsamlingen, drøftet. Der blev brugt 
en del tid på hvorledes RHTFs budget for 2025 kan ”gå i nul” uden, at kontingentet sættes op.  

Medlemsudviklingen i Tandlægeforeningen med dalende antal medlemmer betyder, at vores 
region også har mistet medlemmer, hvilket direkte smitter af på kontingentindtægterne 
fremadrettet. Det har også betydet, at RHTF kun har ret til 19 medlemmer til 
repræsentantskabet (inklusive formanden) 2024-2025, mod de nuværende 21 medlemmer.  

Flere medlemmer i tale på succesfulde medlemsarrangementer 

På baggrund af det dalende medlemstal i Tandlægeforeningen har bestyrelsen løbende 
drøftet, hvordan man kan være med til at understøtte, at Tandlægeforeningen får rekrutteret 
og fastholdt medlemmer, især blandt de yngre kolleger. I den anledning har bestyrelsen 
nedsat et arrangementsudvalg, der bl.a. i samarbejde med de studerende fra OF kan udvikle 



 
 
idéer til nye måder at lave medlemsorienterede møder på og fortsætte med at opbygge gode 
relationer til medlemmerne og til de studerende på Tandlægeskolen på KU.  

Bestyrelsen i RHTF har i årets løb støttet flere af Odontologisk Forenings initiativer. 
Bestyrelsen har også drøftet mulighederne for på sigt at samarbejde med sponsorer for at få 
dækket en del af udgifterne ved medlemsarrangementer, hvortil der i øvrigt er egenbetaling. 

Arrangementsudvalget har stået for afholdelse af to velbesøgte medlemsmøder i maj måned i 
hhv. Amaliegade, København og på Fredensborg Store Kro, Fredensborg, hvor en 
retsodontolog kom og fortalte om sit arbejde, og hvor deltagerne også havde tid og lejlighed til 
at netværke over noget middag. Som noget nyt havde arrangements-udvalget fået lavet en 
QR-kode der førte deltagerne til et evalueringsskema. Tilbagemeldingsprocessen var rigtig god 
med QR-koden, og der var stor ros til arrangementet og efterspørgsel på flere af den slags 
møder. 

Fremtidens voksentandpleje til debat 

Fremtidens voksentandpleje var løbende til debat på bestyrelsesmøderne. På 
bestyrelsesinternatet blev den også debatteret på baggrund af den rapport, som 
Tandtænketanken har udgivet om fremtidens voksentandpleje, og som blev præsenteret på 
Folkemødet på Bornholm i juni 2024. 

Tandtænketankens arbejde og rapport er et resultat af et samarbejde mellem 
Tandlægeforeningen og andre aktører, herunder patientforeninger, Ældre Sagen og 
Tandlægeskolerne på hhv. Københavns og Aarhus Universitet 

En enig bestyrelse bakkede på internatmødet op om, at RHTF-formanden drøfter det med de 
andre regionsformænd, og at der fremlægges et forslag til generalforsamlingen den 9. oktober, 
som kan tages videre til hovedgeneralforsamlingen (HGF) i november. Målet er at der vedtages 
et resolutionsforslag på HGF, om at TF skal stå klar med et fagligt-politisk udvalg, som kan 
arbejde med opgaven og den videre dialog med Sundhedsministeriet om den kommende 
model for voksentandpleje. 

Tunge fagpolitiske temaer har præget årets gang 

Bestyrelsen har i det forgange bestyrelses år brugt en del krudt på flere tunge fagpolitiske 
sager, hvor især henlæggelsesaftalen af Tandskadeerstatningen har fyldt meget – både frem til 
den ekstraordinære generalforsamling, som Tandlægeforeningen havde indkaldt til den 26. 
november 2023 – og bagefter. 

Efter urafstemning blandt TFs medlemmer fik hovedbestyrelsen mandat til at opsige 
henlæggelsesaftalen med Indenrigs-og Sundhedsministeriet og det ene af obligatorierne i TFs 
forsikringer blev afskaffet. 

Venlig hilsen bestyrelsen i RHTF 

 


